
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от ______________               № 661  
г. Армавир 

 

 

О подготовке к аттестации педагогических работников  

образовательных организаций в 2024-2025 учебном году  

 

 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 47-01-13-11988/24 «О направлении 

информации по аттестации педагогических работников», в целях принятия мер 

по совершенствованию организации и проведения аттестации педагогов, 

повышению эффективности и качества образовательной деятельности                        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

О.В. Мартыновой: 

1) организовать изучение документов и методических материалов  

федерального и регионального уровней, регламентирующих процедуру 

аттестации педагогических работников, с руководителями образовательных 

организаций (далее - ОО) и ответственными за подготовку и проведение 

аттестации в ОО; 

2)  продолжить работу по оказанию консультационной и 

методической помощи участникам аттестационных процедур по подготовке и 

проведению аттестации педагогических работников; 

3) обеспечить своевременное информирование ответственных за 

подготовку и проведение аттестации по актуальным вопросам участия 

педагогов в аттестации; 

4) активизировать деятельность муниципального методического 

актива по оказанию методической помощи педагогам, в том числе по вопросам 

подготовки к аттестации; 

2. Руководителям образовательных организаций: 

1) обеспечить организационные, технические и методические условия 

проведения аттестации педагогических работников с целью установления 

квалификационных категорий в 2024-2025 учебном году; 

2) повысить качество методического сопровождения педагогических 

работников по подготовке к участию в аттестационных процедурах путем 

обновления содержания методической работы; 



3) провести анализ результатов деятельности методических 

объединений (кафедр) с целью повышения уровня профессионального 

мастерства и профессиональной компетенции педагогов;  

4) организовать изучение действующих федеральных и региональных 

документов, регламентирующих процедуру аттестации педагогических 

работников, а также измерительных, информационных и методических 

материалов, размещенных на сайте ГБУКК «Центр сопровождения 

образования» в разделе «Аттестация педагогических работников», подразделе 

«Распорядительные и нормативные документы»; 

5) обеспечить качественное ведение раздела «Аттестация 

педагогических работников» на официальных сайтах ОО и своевременное 

размещение на нем документов по вопросам аттестации;  

6) повысить качество организационно-методической и воспитательной 

работы в ОО;  

7) обеспечить надлежащий контроль за содержанием и качеством 

документов, подтверждающих результативность профессиональной 

деятельности педагогов (аналитические справки по результатам внутреннего и 

внешнего мониторингов качества освоения обучающимися образовательной 

программы; разработанные педагогом программно-методические материалы; 

документы, подтверждающие активность участия педагогов в методической и 

воспитательной работе ОО);  

8) мотивировать педагогов на участие в оценке компетенций с целью 

выявления профессиональных дефицитов и выстраивания траекторий 

профессионального роста;  

9) организовать непрерывную методическую поддержку педагогов по 

преподаванию предметов, дисциплин (модулей) с использованием 

наставничества и других видов сопровождения педагогов;  

10) стимулировать активность педагогов в распространении 

результативного, интересного для других педагогов опыта профессиональной 

деятельности; 

11) обеспечить качественное и содержательное оформление ходатайств 

об установлении педагогическим работникам квалификационных категорий 

«педагог-наставник» и «педагог-методист». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования город Армавир                               Т.В.  Мирчук 

Проект подготовлен и внесен:  

начальником управления образования  

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                  Т.В. Мирчук 


